权证办理完

毕之日

是 是

2015 年资产收购

相关承诺

其他 新奥集团 承诺不再新增要求上

市公司及其下属企业

为新奥集团及下属企

业提供担保；病于 2015

年 12 月 31 日前解除新

地工程之担保责任；若

未解除，新奥集团对新

地工程因履行担保义

务而产生的一切 对外

清偿、损失或其他支付

和责任进行补偿或补

救。

2015 年 12

月 31 日

是 是

2015 年资产收购

相关承诺

其他 新地工程 收购完成后对外提供

担保时将严格按照新

奥股份对外担保的相

关规定、内部决策及流

程进行审批；2015 年

12 月 31 日前解除为新

奥集团提供的担保。

2015 年 12

月 31 日

是 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2014 年度股东大会审议通过，本报告期内，公司继续聘任中喜会计师事务所（特殊普

通合伙）为公司的审计机构，未改聘会计师事务所。

   2015 年半年度报告

23 / 113

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》及《公司章程》

的相关规定和要求，以及中国证监会、上海证券交易所发布的有关公司治理的文件要求，不断完

善公司法人治理结构，规范公司运作，公司治理实际状况符合相关法律、法规的要求，不存在监

管部门要求限期整改的问题。公司股东大会、董事会、监事会各尽其责、恪尽职守、规范运作，

切实维护了广大投资者和公司的利益。

报告期内因收购新地工程使公司与关联方之间的关联交易有所增加，已按照有关法律法规的

规定履行了相应的审批程序。

报告期内，公司严格按照《内幕信息知情人登记管理制度》的规定，对重大决策事项以及信

息披露过程中的内幕信息知情人进行登记管理备案。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

   2015 年半年度报告

24 / 113

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

632,966,275 64.21 0 0 0 -186,700,337 -186,700,337 446,265,938 45.27

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 632,966,275 64.21 0 0 0 -186,700,337 -186,700,337 446,265,938 45.27

其中：境内非国

有法人持股

632,966,275 64.21 0 0 0 -186,700,337 -186,700,337 446,265,938 45.27

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

352,818,768 35.79 0 0 0 186,700,337 186,700,337 539,519,105 54.73

1、人民币普通股 352,818,768 35.79 0 0 0 186,700,337 186,700,337 539,519,105 54.73

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 985,785,043 100 0 0 0 0 0 985,785,043 100

2、 股份变动情况说明

上表所述股权结构变动系股东新奥控股、威远集团、天弘基金、平安大华所持有限售条件流

通股达到解除限售条件，并办理了相关登记变更手续所致。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

   2015 年半年度报告

25 / 113

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

天弘基金管

理有限公司

36,429,872 36,429,872 0 0 2013 年度非

公开发行

2015 年 3 月

17 日

平安大华基

金管理有限

公司

27,322,404 27,322,404 0 0 2013 年度非

公开发行

2015 年 3 月

17 日

新奥控股投

资有限公司

305,261,472 75,388,977 0 229,872,495 2011 年度非

公开发行

2015 年 6 月

30 日

河北威远集

团有限公司

47,559,084 47,559,084 0 0 股权分置改

革

2015 年 6 月

30 日

合计 416,572,832 186,700,337 0 229,872,495 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 19,708

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质

股

份

状

态

数量

新奥控股投资有限公司
0 305,261,472 30.97 229,872,495

质

押
228,500,000

境内非国有

法人

北京新奥建银能源发展股权投

资基金（有限合伙）
0 98,360,656 9.98 98,360,656 无   其他

涛石能源股权投资基金（上海）

合伙企业（有限合伙）
-8,271,498 91,910,651 9.32 0 无   其他

廊坊合源投资中心（有限合伙） 0 78,688,525 7.98 78,688,525 无   其他

河北威远集团有限公司
0 71,203,426 7.22 0

质

押
54,688,686

境内非国有

法人

天弘基金－工商银行－华润信

托－华润信托·增利 1号单一资

金信托

0 36,429,872 3.70 0 无   其他

深圳市平安创新资本投资有限

公司
-34,002,494 29,749,783 3.02 0 无

境内非国有

法人

联想控股股份有限公司
0 19,672,131 2.00 19,672,131 无

境内非国有

法人

泛海能源控股股份有限公司
0 19,672,131 2.00 19,672,131

质

押
19,672,131

境内非国有

法人

泰康人寿保险股份有限公司－

分红－个人分红－019L－FH002

沪

13,032,771 13,032,771 1.32 0 无   其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量
涛石能源股权投资基金（上海）合伙企业（有限

合伙）

91,910,651 人民币普

通股

91,910,651

   2015 年半年度报告

26 / 113

新奥控股投资有限公司 75,388,977 人民币普

通股

75,388,977

河北威远集团有限公司 71,203,426 人民币普

通股

71,203,426

天弘基金－工商银行－华润信托－华润信托·增

利 1号单一资金信托

36,429,872 人民币普

通股

36,429,872

深圳市平安创新资本投资有限公司 29,749,783 人民币普

通股

29,749,783

泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

－019L－FH002 沪

13,032,771 人民币普

通股

13,032,771

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投

资基金

13,000,000 人民币普

通股

13,000,000

中国农业银行－华夏复兴股票型证券投资基金 6,000,000 人民币普

通股

6,000,000

泰康人寿保险股份有限公司－万能－个险万能 4,866,188 人民币普

通股

4,866,188

西部证券股份有限公司客户信用交易担保证券

账户

4,292,033 人民币普

通股

4,292,033

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司股东中，新奥控股、合源投资、威远集团均为公司实际控制人王

玉锁先生控制的企业，新奥基金为公司实际控制人王玉锁先生的关联企